N O B I L I V I R O  
Comiti de Mauritania.

Epiſt. 367.  
Vt ecclesiasti-  
cam libertatem  
& privilegia  
non perrumpat,

Q Vòd contra Deum & ecclesiasticam libertatem per officialestuos in anima tua perniciem in causis spiritualibus indebitam tibi jurisdictionem usurpas, non attendens quod Ozias Rex, quia præsumpsit incensum offerre, lepra fuit in fronte percussus, quod viros ecclesiasticos exulare cōpellis, quod electionibus canonice factis repugnare præsumis, miramur non modicum, & non minus tibi quæm Ecclesiarum gravmini condolemus. Cum enim noveris quod omnis est potestas à Deo, & quod usque adeo humana est infirmitas imbecillis, ut nec adicere possit ad staturam suam cubitum unum, nedum regni sibi solium vendicare, dolemus quod contra eum & sponsam ejus Ecclesiam videris supercilium assumpisse per quem Reges regnant & Principes dominantur; qui potentes deponit, & humiles & justos exaltat, superborum & sublimium colla propria virtute conculcans; per quem si cuperes exaltari, te in ipsius oculis humiliare deberes: quoniam omnis qui se exaltat humiliabitur, & qui se humiliat exaltabitur, juxta testimonium Veritatis. Nam ut alia quæ in libertatis ecclesiasticae præjudicium attentasse diceris omittamus, & ut transeamus sub silen-

tio quod venerabilem fratrem nostrum Dublinen. Archiepiscopum coegisti, si-  
cū accepimus, exulare, id solum per li-  
teras explicantes propter quod nunc as-  
sumptius scribendi laborem, sine tua  
non credimus conniventia contigisse  
quod cū dilecti filii Lethglenen. Ca-  
nonici, Ecclesia sua pastoris solatio de-  
stituta, venerabilem fratrem nostrum I.  
nunc Lethglenen. Episcopum, tunc  
autem Rosseval. Abbatem, canonice ac  
concorditer elegissent, Ha. de Valon.  
ministerialis tuus opponere se ipsorum  
electioni præsumpsit, ipsius Ecclesiae ac  
Canonicorum bona violenter invasit, &  
usque adeo contra ipsum & ejus fautores  
exarsit, ut venerabilis frater noster Cal-  
sellen. Archiepiscopus, tunc apostolicae  
sedis Legatus, propter eum ausus non  
fuerit electum ipsum in Episcopum con-  
secrare, licet electionem confirmasset  
ipsius, cū tu dictum Dublinen. Archi-  
episcopum, ad quem confirmatio ejus &  
consecratio pertinebat, in Normanniae  
partibus exulem detineres. Quia verò  
tuæ nobilitati non expedit Deum con-  
tra te per offensam Ecclesiae provocare,  
aut in eam nos credulitatem inducere  
quod ad deteriora manum extendas, si  
regni fueris honorem adeptus, cū de  
vini non possit sapore sperari quod prius  
acest quā vasi totaliter infundatur,  
discretionem tuam rogamus attentiū &  
exhortamur in Domino, ac per apostolica  
tibi scripta præcipiendo mandamus,  
quatenus cuin idem Episcopus consecra-  
tus à nobis, ad gerendam Ecclesiae suæ  
solicitudinem remittatur, non impedi-  
as nec facias vel patiaris ab aliis impediri  
quod minus administrationem ejusdem  
Ecclesiae tam in spiritualibus quā temporalibus  
exequatur; immo dictum mi-  
nisteriale tuum tradita tibi potestate  
compellas ut quā vel Ecclesiae vel Ca-  
nonicis Lethglen, abstulit, restituat uni-  
versa; ita quod ex hoc omnibus liqueat  
manifeste quod sine tuo consensu tanta  
fuerit iniquitas perpetrata. Hæc autem  
asperè scribimus, non ad petitionem  
Episcopi memorati, sed ut nostrum ex-  
primamus affectum: quia pater filium,  
quem diligit, corripit, & revocare cupit  
errantem. Abstineas ergo, fili, diligenter  
ab his quæ tuam famam denigrent, &  
profectum impedian: ne si Deum ad  
iram contra te provokes, & Ecclesiam ti-  
bi reddas offensam, præter id quod dici-

tur à psalmista, *Quoniam impius non dimi-  
diat dies suos, tuæ promotionis intercla-  
das assensum.* Datum Perusij, XIV. Kal.  
Octobris.

## MEDIOLANEN. ARCHIEPISC.

**V**T nostrum prodeat de Dei vultu  
judicium, & oculi nostri videant  
æquitatem, via regia debemus incedere,  
nec ad sinistram omnino nec ad dexte-  
ram declinare, ita magnum judicantes  
ut parvum; quia non est apud Deum  
acceptio personarum. Ad audientiam sa-  
nè nostram multorum relatione perve-  
nerat quod Cancellaria Mediolanen.  
Ecclesiæ vacaverat ultra annum, unde  
secundum Lateranen. Concilij statuta  
ad nos ipsius erat donatio devoluta. Vo-  
lentes autem tibi solita dignitate defer-  
re, rogavimus te attentiū & mandavi-  
mus ut Cancellariam ipsam dilecto f.  
Henr. de Settara Subdiacono nostro, Medio-  
lanen. Ecclesiæ Canonico, bene apud  
te merito, & ad hoc officium obtainen-  
dum idoneo, benignè conferres; & si  
post receptionem literarum nostrarum  
quicquam de ipsa Cancellaria contra jus  
acquisitum nobis ex Lateranen. decreto  
statueres, decernebamus illud irritum &  
inanem. Tu verò literis nostris receptis di-  
ceris respondisse, sicut ex publico de-  
claratur authentico, quod Cancellariam  
ipsam alteri non cōtuleras, quia propter  
gravamina debitorum, proventus ipsius  
tibi erant plurimum necessarij; literis ta-  
men nostris aperris, earumque tenore  
perspecto, responderes in craftino quod  
crederes respondendum. Porro, sicut ex  
alio comperimus instrumento, postquam  
mandati nostri audivisti tenorem, variata  
locutione dixisti quod Cancellariam ip-  
sam non poteras juxta mandatum no-  
strum prefato Subdiacono nostro con-  
ferre; quia, reservatis tibi proventibus,  
eandem Cancellariam decem mensibus  
jam elapsis Henrico de Lamp. concesse-  
ras. Cumque nobis hujusmodi respon-  
sionum varietas ex scriptis innotuerit  
authenticis, et si secundum Apostolum  
omnem inobedientiam prompti simus  
ulcisci, adhuc tamen tibi deferre volen-  
tes, cui & in minori officio constituti,  
& promoti, sicut Domino placuit, ad  
majora, in multis & magnis detulimus,  
tibi dedimus in mandatis ut ad præsen-  
tiā nostrā procuratorem idoneum  
destinares, qui tuo nomine legitimè no-  
bis

Epi. 16.  
De collatione  
Cancellaria  
Mediolanen.  
Cap. Vt recti.  
Vt ecclesiæ  
cia. & cap. 16.  
de appella.  
Vide supra qd.  
120.